



Magiczny
Kraków

Spotkanie dotyczące pierwszego w Krakowie Ogrodu Społecznego Parcelowego

2023-12-01

Szanowni Państwo, serdecznie zapraszamy na spotkanie dotyczące pierwszego w Krakowie Ogrodu Społecznego Parcelowego realizowanego w ramach unijnego projektu CoFarm4Cities program Interreg Europa Środkowa.

Pomysł na jego realizację zaczerpnięty został z krajów Europy Południowej, gdzie jest on najczęstszym modelem ogrodnictwa miejskiego. Ogród taki stanowi kombinację idei ogrodu działkowego i ogrodu społecznego. Składa się z szeregu parceli(poletek), które za niewielką opłatą wynajmowane są mieszkańcom. To co odróżnia taki ogród od ogrodów działkowych to współdzielenie zasobów tj. narzędzia, woda, teren do piknikowania i rekreacji. Wszystko to jest wspólne, a koszty eksploatacji pokrywane są z opłat użytkujących rabaty ogrodników. Ogrodnicy razem troszczą się też o przestrzeń wspólne oraz współdecydują o kluczowych kwestiach.

W opisanym modelu użytkowania niezwykle istotną rolę odgrywa Operator takiego ogrodu, którym jest zazwyczaj jakaś organizacja pozarządowa. Zajmuje się ona kwestiami związanymi z codziennym funkcjonowaniem ogrodu, ale również prowadzi na tym terenie działania edukacyjne i eventowe, dzięki którym popularyzuje ogrodnictwo miejskie i edukację ekologiczną wśród mieszkańców.

Zarząd Zieleni Miejskiej jest na etapie przygotowania projektu ogrodu, dlatego też bardzo zależy nam na spotkaniu z przedstawicielami sektora pozarządowego. Doświadczenie, które Państwo posiadają pomoże dostosować projekt, aby spełniał potrzeby potencjalnego operatora ogrodu, a wiedza zweryfikuje założone przez nas zasady funkcjonowania i współpracy.

Spotkanie odbędzie się **04.12.2023** (tj. poniedziałek) o godz. 17.00 w siedzibie Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie przy ul. Reymonta 20 (Stadion Wisły Kraków).

Bardzo prosimy o potwierdzenie swojej obecności na adres aksiazek@zsm.krakow.pl do dnia **01.12.2023.**"

By poznać szczegóły - zapraszamy do udziału w spotkaniu.